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GALOPPÖVERDOMSTOLEN 
 

Protokoll hållet vid förhandling i 
Galoppöverdomstolen vid Bro Park  
den 19 november 2017  

 
Ärende nr 11/2017 

 
 
 
 
 
 
 
PARTER 
 
 
 
KLAGANDE: närvarande per telefon Jockeyn Nicolaj Stott 
 
OMBUD:                                                        Advokaten Mats Müllern; närvarande 
                                                                          
 
MOTPART:                                                 Svensk Galopp AB genom t.f. verkställande  
                                                                       direktören Helena Gärtner; närvarande 
 
ÖVRIG NÄRVARANDE:                             Tränaren Lars Kelp (vittne) 
                                                                       
 
ÖVERKLAGAT BESLUT: Galoppdomstolens vid Bro Park beslut den 22      
                                                                        september 2017 i kvalificeringslöpning nr 2 
 
SAKEN: Felaktigt bruk av spö 
 
 
 
                                                            ------------------------------------------------- 
 
Lokala galoppdomstolen dömde genom överklagade beslutet Nicolaj Stott (hästen Street War) för 
felaktigt bruk till ridförbud tre tävlingsdagar, den 7, 8 och 10 oktober 2017, Tävlingsreglemente (RG) 
6:31, 8:15/5 och Svensk Galopps riktlinjer för påföljder. Lokala galoppdomstolen antecknade i sitt 
beslut bl.a. att Nicolaj Stott använde sitt spö i drivande syfte på hästens bog två gånger över upploppet 
och att domstolen väljer att frångå ordinarie straffskala då det inte reds om prispengar i kvalloppet. 
Lokala galoppdomstolen beslutade att ej godkänna hästen i kvallöpningen, 3 § p 8 och 9 Allmänna 
Bestämmelser.  

Efter överklagande av Nicolaj Stott beslutade Galoppöverdomstolen den 22 september 2017 att 
ridförbudet inte fick verkställas såvida inte Galoppöverdomstolen beslutade annat. 

                                                         ----------------------------------------------------- 
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Nicolaj Stott yrkar att ridförbudet ska undanröjas. 

Svensk Galopp bestrider ändring. 

Parterna utvecklar sin talan. 

Patrull- och publikfilmen från löpningen granskas. 

Lars Kelp hörs. 

Nicolaj Stott hörs. 

Parterna slutför sin talan. 

Förhandlingen förklaras avslutad. 

Galoppöverdomstolen fattar följande 

BESLUT (att meddelas den 29 november 2017) 

 

Nicolaj Stott har uppgivit att han använde spöt i korrigerande syfte då hästen (Street War) hängde utåt. 
Nicolaj Stott har vidare uppgivit att hästen ”var fin” och att han inte använde spöt i drivande syfte utan 
endast för att hästen hängde till höger. Street War var så bra i löpningen att den inte behövde drivas med 
spö. Att en häst hänger åt något håll, istället för att gå rakt fram behöver inte vara synbart för en åskådare, 
det kan vara något som endast hästens ryttare känner.  

Lars Kelp som tränar Street War, har uppgivit att hästen har varit besvärlig i träning och även velat 
stanna i arbete. Lars Kelps ridorder inför kvalificeringsloppet var att ryttaren skulle hålla tag i hästen 
och ”hålla den vid elden”.  

Av filmen från löpningen framgår att Nicolaj Stott använde sitt spö på hästens bog vid två tillfällen. 
Hästen var då helt överlägsen de andra hästarna, den gick flera längder i front, den löpte på rakt spår 
och följde innerrailen. Det framgår inte att hästen vid något tillfälle hängde till höger vilket Nicolaj 
uppgivit.  Inget i Nicolaj Stotts ridning tyder heller på att hästen hängde, vare sig vad gäller tygeltag 
eller ryttarens vikt över hästen. 

För att spö ska få användas i korrigerande syfte på en tvåårig häst måste det för annan än ryttaren, kunna 
iakttas att ryttaren är i behov av att korrigera hästen. Det räcker inte med att ryttaren påstår sig ha ett 
sådant behov. Hur hästen tidigare har agerat i träning kan inte heller vägas in i denna bedömning. 

Filmen från löpningen ger inte stöd för att Nicolaj Stott har haft behov av att korrigera Street War i 
löpningen vilket Nicolaj Stott och Lars Kelp gjort gällande. Nicolaj Stotts invändning härom är därmed 
vederlagd. Nicolaj Stott har således utdelat två icke tillåtna slag på en häst en tvåårslöpning. Nicolaj 
Stotts överklagande ska lämnas utan bifall. 

Galoppöverdomstolen fastställer lokala galoppdomstolens beslut med den ändringen att ridförbudet ska 
gälla den 13, 17 och 20 december 2017.  

Utgången i ärendet i Galoppöverdomstolen innebär att Nicolaj Stott enligt 9 kap. 16 § första stycket RG 
ska betala överklagandeavgift till Svenska Galopp om fyra tusen (4 000) kr. 
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I avgörandet har deltagit universitetslektorn, hovrättsassessorn Ronney Hagelberg, fil. kand. 
idrottsvetaren Anders Jonsson, kronofogden Gisela Jardby och polisinspektören Madelen Winberg. 
Enhälligt. 

 

 

 

 

 

 

 


